



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2015

№ 100-п

**О внесении изменений
в постановление Правительства
Пермского края от 2 марта 2007 г.
№ 21-п «Об утверждении Порядка
предоставления мер социальной
поддержки по обеспечению жильем
ветеранов, инвалидов и семей,
имеющих детей-инвалидов,
нуждающихся в улучшении
жилищных условий»**

В целях обеспечения эффективной работы при предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, и приведения в соответствие с действующим законодательством

Правительство Пермского края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Пермского края от 2 марта 2007 г. № 21-п «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 11 июня 2008 г. № 161-п, от 3 сентября 2008 г. № 386-п, от 3 августа 2009 г. № 512-п, от 12 февраля 2010 г. № 61-п, от 8 декабря 2010 г. № 991-п, от 19 мая 2011 г. № 284-п, от 13 ноября 2012 г. № 1287-п, от 19 марта 2013 г. № 126-п, от 16 мая 2013 г. № 457-п, от 27 сентября 2013 г. № 1275-п, от 28 марта 2014 г. № 208-п) следующие изменения:

1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя председателя Правительства Пермского края Ковтун О.П.»;

1.2. в Порядке предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий:

1.2.1. в абзаце пятом пункта 3.3 слова «регионального фонда компенсаций» заменить словами «бюджета Пермского края»;

1.2.2. в абзаце первом пункта 3.4 слова «Инвалидам Великой Отечественной войны 1-й группы» заменить словами «Гражданам, указанным в абзацах втором и третьем пункта 1.2.1 настоящего Порядка,»;

1.2.3. в пункте 5.1 слова «расходования и учета средств на предоставление» заменить словом «предоставления»;

1.2.4. в абзаце втором пункта 6.4 слова «Федеральное агентство по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Пермского края


Г.П. Тушнолобов